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Besvarelse af spørgsmål nr. 209 (Alm. del) fra Forsvarsudvalget 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 209 (Alm. del), som Folketin-

gets Forsvarsudvalg har stillet til ministeren for samfundssikkerhed og be-

redskab den 14. august 2024.  

 

 

 

Torsten Schack Pedersen 

 

  

 
   

   

 

 

Dato: 11. september 2024 
Kontor: Beredskab og Krisesty-

ring 

Sagsbeh: ASG 
Sagsnr.: 24-0022/1 

Dok.: 156 

Offentligt
FOU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 209

Forsvarsudvalget 2023-24
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Spørgsmål nr. 209 (Alm. del) fra Folketingets Forsvarsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 9/8-24 fra Røde 

Kors og præsentationen fra foretrædet 13/8-24 vedrørende an-

befalinger til beredskabsaftalen, jf. FOU alm. del - bilag 217?” 

 

Svar: 

 

Civilsamfundets rolle i og ansvar for vores samfunds sammenhængskraft er 

vigtig, og Røde Kors er en betydningsfuld samarbejdspartner, som yder vær-

difuld støtte til samfundet i mange sammenhænge, herunder i forbindelse 

med større kriser. Jeg har personligt den største respekt for de mange frivil-

lige, som på tværs af sektorer hver eneste dag yder en stor og personlig ind-

sats for at løfte samfundsvigtige opgaver.  

 

Som det fremgår af regeringsgrundlaget, ønsker regeringen at styrke orga-

niseringen og prioriteringen af samfundsberedskabet, og oprettelsen af Mi-

nisteriet for Samfundssikkerhed og Beredskab er et væsentligt skridt i den 

forbindelse. 

 

Danmark ser – ligesom resten af Europa – ind i et alvorligt og komplekst 

trusselsbillede de kommende år. De senere års udvikling, herunder en skær-

pet udenrigs- og sikkerhedspolitisk situation som følge af Ruslands invasion 

af Ukraine og den afledte energikrise, den geopolitiske rivalisering, hybrid 

krigsførelse og cyberangreb mod myndigheder og virksomheder, har sam-

men med klimaforandringerne medført et skærpet trussels- og risikobillede, 

som i stigende grad adskiller sig fra årene efter murens fald.  

 

Med Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab skal vi både på kort 

og lang sigt sikre, at vi har et mere robust og modstandsdygtigt samfund, så 

vi er bedre rustet til at håndtere de hændelser, som i fremtiden rammer os. 

En sådan styrkelse forudsætter grundige politiske overvejelser, drøftelser og 

prioriteringer, og jeg ser frem til at drøfte rammerne for et nyt beredskabs-

forlig med forligskredsen i efteråret.  

 


